PROJETO DE LEI Nº  89/98

                                       EMENTA: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.

                                       A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                 Art. 1º - A Rua 11 do Núcleo Residencial “Porto Seguro”, passa a denominar-se Rua AMÁBILE BÊGO MOMENTEL.

                                Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

                                  Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                       SALA DAS SESSÕES,   25 de agosto de 1998.

VALDIR FRANCISCON

    Vereador - PFL

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 89/98, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.

                                       Senhores Vereadores:
                                 Na qualidade de representante da população de Itatiba, trago à apreciação deste Nobre Plenário o incluso projeto de lei, através do qual desejo render uma homenagem póstuma à Sra. AMÁBILE BÊGO MOMENTEL.

                                  Trata-se de uma vontade nascida dentro de uma parcela dos munícipes, já que a homenageada era uma pessoa querida em nossa comunidade, de índole excelente, trabalhadora e honesta.

                                   Exemplo de retidão, a Sra. Amábile  merece esta homenagem, que é feita como forma de expressão da admiração que por ela nutriam todos os que a cercavam.

                                   Aguardo, dessa forma, a aprovação unânime desta propositura, para que façamos justiça a uma ilustre e honrada cidadã itatibense.

                                SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 1998.

VALDIR FRANCISCON

    Vereador - PFL

_925886731.unknown